

**Protokół Nr XXXVII/2017**  
**z XXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w 09 maja 2017 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 13.00 - 13.45**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy - Mariusz Osiak, Zastępca Wójta - Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy - Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji - Andrzej Pulik, Joanna Rosińska - inspektor w Referacie Gospodarki i Przedsiębiorczości.

Protokołowała: Beata Zbucka – Z-ca Kierownika Referatu Społeczno - Administracyjnego.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych i pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Sławomir Dębiński, Jarosław Michalak). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad?

Wójt Mariusz Osiak wnioskował o zdjęcie z porządku obrad punktu 4 „Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1337 L Sięciaszka Pierwsza – Czerśl w m. Sięciaszka Druga”

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXI/179/2016 w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego organizacji publicznego transportu zbiorowego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie dzierżawy na okres do 10 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wólka Świątkowa.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

#### Ad. 3

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Pan Andrzej Pulik omówił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/179/2016 w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego organizacji publicznego transportu zbiorowego. Poinformował on, że uchylana uchwała podjęta została w wyniku prośby Powiatu Łukowskiego w 2016 roku o podjęcie uchwały cedującej na powiat uprawnienia dotyczące organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Łuków. Inicjatywa ta dotyczyła wszystkich gmin z terenu Powiatu Łukowskiego. Po analizie podjętej uchwały przez nadzór prawny Wojewody Lubelskiego stwierdzono, że uchwała ta została podjęta z naruszeniem prawa, gdyż swoimi zapisami wykraczała poza ramy ustawowe. W związku z powyższym Rada Gminy w odpowiedzi na zaistniały stan, powinna podjąć uchwałę o jej uchyleniu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr XXXVII/269/2017 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 4

Wójt Gminy Mariusz Osiak przystąpił do omówienia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie dzierżawy na okres do 10 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wólka Świątkowa. Stwierdził, że w związku z kończąca się z końcem maja br. umową dzierżawy na omawiany grunt, na podstawie wniosku dzierżawcy, proponuje się jej przedłużenie na okres 10 lat. Zawarcie dzierżawy w trybie bezprzetargowym na okres do 10 lat wymaga jednak zgody Rady Gminy, stąd omawiana uchwała.

Radny Antoni Szaniawski poprosił o wyjaśnienie, na jakich zasadach odbywa się dzierżawa, w jaki sposób ustalane są opłaty?

Pani Joanna Rosińska – inspektor w Referacie Gospodarki i Przedsiębiorczości wyjaśniła, że dzierżawa dotyczy gruntu ornego klasy IV i V będącego w posiadaniu gminy, który został wydzierżawiony w roku 2014 na okres 3 lat. Czynnosc dzierżawny obejmujący 2 raty, ustalany jest na podstawie stawek z obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej krajowej ceny skupu kwintala pszenicy, biorąc pod uwagę klasę gruntu. W omawianym przypadku wysokość raty czynszu wynosiła w II półroczu 2016 roku 86,56 zł.

Radny Mirosław Dybczak zapytał, dlaczego zmieniany jest okres dzierżawy z 3 lat na 10?